



# Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kożuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl  
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

*Myśliwiec*  
07/11/2018

Zielona Góra, 31.10.2018 r.

LIR – 330/2018/PS

**Pan**  
**Jan Krzysztof Ardanowski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Tegoroczna susza dała się wszystkim mocno we znaki, a le najbardziej rolnikom, którzy jej skutki odczuwają cały czas i będą jeszcze odczuwać w kolejnych latach. Straty w uprawach były na tyle duże, że producenci od samego początku oczekiwali pomocy państwa, bez której wielu z nich nie dałoby rady dalej funkcjonować. Niestety zadeklarowane wsparcie nie jest przeznaczone dla wszystkich. Z ubiegania się o kredyty na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę, wykluczeni są rolnicy będący emerytami i rencistami lub którzy nabyli prawo do emerytury lub renty. Z posiadanych informacji w woj. lubuskim są rolnicy z takim statusem, którym banki w myśl tych przepisów odmówiły udzielenia kredytów z Linii inwestycyjnej K01 i Linii obrotowej K02. W skali kraju takich producentów jest z pewnością większa grupa. Brak tej formy pomocy, która w wielu przypadkach jest jedyną formą pomocy, stawia tych rolników w trudnej sytuacji, natomiast brak środków na utrzymanie, bądź wznowienie produkcji skutkuje zaniechaniem działalności lub decyzją o zaciągnięciu kredytu komercyjnego.

Lubuska Izba Rolnicza uważa, że wszyscy rolnicy poszkodowani przez tegoroczną suszę powinni być traktowani jednakowo i wszystkim powinny przysługiwać te same formy pomocy. Wykluczanie produkcyjnych rolników z możliwości ubiegania się o kredyt preferencyjny (suszowy), tylko dlatego, że nabyli prawo do emerytury lub renty, a chcą dalej pracować, nie ma realnego wytłumaczenia, wręcz powoduje podział na lepszych i gorszych.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o pomoc wyżej wskazanej grupie rolników i umożliwienie im skorzystania z kredytu „suszowego”, aby mogli kontynuować produkcje i pracę we własnych gospodarstwach rolnych.

*Z poważaniem*

**PREZES**  
Lubuskiej Izby Rolniczej  
*Stanisław Myśliwiec*